454
DOM/ES - Edição Nº2.524

segunda-feira, 03 de Junho de 2024

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº  000008/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.01.0016
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de seu Pregoeiro, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para
o conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário
abaixo especificado. O Edital estará à disposição dos
interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.
bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através
do e-mail: licitacao@saaeara.com.br OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PROTEÇÃO
INDIVIDUAL, COLETIVA E ÁLCOOL EM GEL
ABERTURA PROPOSTAS: 17 de Junho de 2024
às 08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 17 de Junho de 2024 às
09:00H
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
PREGOEIRO

Protocolo 1330946

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itapemirim

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000010/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO,
através de seu Pregoeiro, torna público o resultado do
julgamento da licitação em epígrafe, que tem como
objeto FORNECIMENTO DE CERTIFICADOS DIGITAIS
E-CPF A1 E PESSOA FÍSICA DO TIPO A3., sagrou-se
vencedora(s) a(s) firma(s) AVANTE COMERCIO &
SERVICOS DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA no
lote 1 no valor total de R$ 4.500,00e CONFIANCA
EMPREENDIMENTOS DIGITAL LTDA no lote 2 no
valor total de R$ 3.640,00. O processo licitatório
encontra-se a disposição dos interessados na sede
da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 28 de maio de 2024
POLLYANA DE SOUZA GOMES FARIA

Pregoeiro Oficial SAAE/ITA
Protocolo 1331013

Consórcio Público da Região Noroeste do
Espírito Santo  - CIM Noroeste -

Adjudicação e/ou Homologação

RELATÓRIO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 011-2024
Processo Administrativo: Nº 1016-2024

O Presidente do Consórcio Público da Região Noroeste
do Estado do Espírito Santo - CIM NOROESTE/
ES, tendo em vista o que consta do processo nº
1016/2024 referente à licitação na modalidade
Dispensa nº 011/2024, que tem como objeto a

contratação de empresa para realização de seguro
contra sinistros dos veículos ambulâncias utilizadas
pelo Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU 192. Conforme especificações constantes no
termo de referência. No julgamento das propostas
de acordo com o critério de julgamento estabelecido
no processo, tipificado “Menor preço”, ADJUDICA
E HOMOLOGA, o resultado da presente dispensa, e
autoriza a contratação da seguinte empresa: Gente
Seguradora S/A, CNPJ n° 90.180.605/0001-02 no
valor total de R$ 78.737,00 (setenta e oito mil,
setecentos e trinta e sete reais).

ÁGUIABRANCA - ES, 29 de maio de 2024.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Presidente do CIM NOROESTE

Protocolo 1330855

Chamada Pública

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES
E APURAÇÃO DO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio do ano
de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na sede
do Consórcio Público da Região Noroeste - CIM
NOROESTE, localizado na Av. João Quiuqui, nº 26,
centro, Águia Branca - Estado do Espírito Santo,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
designada através da Portaria nº 14-P - de 11 de abril
de 2024, composta pelos membros Rodrigo Correia
Bernardi, Smilei Duques de Oliveira, João Oliveira
Junior, Izadora Breda Fedeszen Quiuqui e Tássia Deize
Breda, para proceder com a abertura dos envelopes
e apuração dos documentos, referentes ao processo
de Credenciamento por meio do Chamamento Público
Nº 005/2024, processo administrativo - protocolo nº
1.134/2024, cujo objeto é o CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA O CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES
SEM FINS LUCRATIVOS DA ÁREA DA SAÚDE
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
ITINERANTE VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES
DOS PACIENTES QUE REALIZAM CONSULTAS,
EXAMES E PROCEDIMENTOS PELOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS, INTEGRANTES DO CIM NOROESTE,
NAS ESPECIFICAÇÕES INDICADAS NESTE EDITAL,
CONFORME COSTA NOS ANEXOS. Nesta sessão, a
Comissão de Contratação registrou participação
de (01) uma empresa que acudiu ao presente
certame: LUZ PARA A VIDA (LIGHT2LIFE),
CNPJ: 27.162.134/0001-65. Após conferidas as
documentações, ficou constatado que a empresa
está apta para realizar seu credenciamento, uma
vez que cumpriu todas as exigências estabelecidas
em Edital. Há de se constar em ata que a empresa
protocolou proposta em pleito aos lotes 01, 03, 04,
05, 06 e 07, optando por não cotar o lote 02 (dois).
Havendo legalidade e, considerando a necessidade
Administrativa do CIM NOROESTE em encerrar suas
atividades, a Comissão de Contratação decidiu por
encerrar os trabalhos da sessão marcada para este
dia, para o Chamamento Público Nº 005/2024. Nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, após a
leitura e aprovação da ata, a qual vai assinada pelos
membros da Comissão de Contratação presentes ao
ato.